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Inrättande av ny förskola i Farsta Centrum  
Genomförandebeslut 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en ny förskola med tre 

avdelningar på Hästhagsskolan, Torsbygatan 31-37 i Farsta Centrum. 
2. Stadsdelsnämnden beslutar att ansöka om hyresmedgivande hos 

kommunstyrelsens ekonomiutskott. 
3. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Efterfrågan på förskoleplatser är mycket stor i Farsta Centrum. Under våren 2009 
saknas plats för 26 barn inom stadsdelsområdet. Behovet i området har ökat bland 
annat till följd av att den planerade förskolan vid det nya bostadsområdet kring 
Ågesta Broväg blev alldeles för dyr för att kunna genomföras. Förvaltningen 
föreslår att en ny förskola med tre avdelningar inrättas i inhyrda lokaler på 
Hästhagsskolan, Torsbygatan 31-37. Verksamheten beräknas kunna starta under 
mars månad 2009. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom ekonomiavdelningen i samråd med avdelningen för 
barn och ungdom. Samråd har hållits med stadsledningskontoret, Skolfastigheter i 
Stockholm AB (SISAB) samt utbildningsförvaltningen. Samverkan med berörda 
fackliga organisationer har ägt rum 2009-01-08.  
 
Bakgrund 
Inom Farsta stadsdelsområde är efterfrågan på förskoleplatser mycket stor. För att 
kunna upprätthålla barnomsorgsgarantin behöver 185 barn beredas plats under 
våren 2009 inom stadsdelsförvaltningens förskoleverksamhet. I Farsta Centrum 
behöver 26 barn plats innan sommaren 2009. Dessutom tillkommer flera hundra 
lägenheter successivt i det nya bostadsområdet kring Ågesta Broväg. 
 
Stadsdelsnämnden beslutade 2008-02-14 att inrätta en ny permanent förskola med 
tre avdelningar i kvarteret Ålö, Larsbodavägen 32 i centrala Farsta. Förskolan 
kommer att uppföras med fabriksbyggda moduler och beräknas klar under våren 
2010.   
 
Förvaltningens förslag   
Inrättandet av den nya förskolan görs i lokaler som hyrs i Hästhagsskolan. 
Lokalerna har använts som fritidshem tidigare, men nuvarande hyresgästen flyttar 
sin verksamhet till andra lokaler. Dessutom får förvaltningen hyra ytterligare 
lokaler i direktanslutning till det före detta fritidshemmet. Sammanlagt uppgår 
ytan till 680 kvm. Lokalerna behöver en smärre ombyggnad för att anpassas till 
förskoleverksamhet. Förskolan planeras för 54 barn. Förskolans gård kommer att 
iordningsställas och hägnas in. Fastigheten ägs av SISAB. Förvaltning hyr lokalen 
genom andrahandskontrakt av utbildningsförvaltningen. 
 
Förskolan med tre avdelningar med plats för 54 barn beräknas kunna starta under 
mars månad 2009. Organisatoriskt kommer den nya förskolan att tillhöra Farsta 
och Fagersjö förskolor. 
 
Syftet med åtgärden är att kunna bereda plats åt familjer boende i området och 
som står i barnomsorgskön. Om barnantalet i Farsta skulle sjunka i framtiden kan 
Farstas äldsta förskola i en flerfamiljsfastighet på Larsbodavägen 32-40 avvecklas. 
  
Hyran för förskolan uppgår till 561 000 kronor, d v s 10 388 kronor per barn. 
Kostnaden för ombyggnaden kommer att betalas genom hyrestillägg eller 
kontantfinansiering. SISAB gör för närvarande en kostnadsberäkning för denna 
ombyggnation. Stimulansbidraget på 800 000 kronor per tillkommande avdelning 
som nämnden kan ansöka om i samband med tertialrapport 1 för år 2009 beräknas 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 302-009/2009 

SID 3 (3) 

 

kunna finansiera etablering och inrättande av de nya förskoleavdelningarna. 
Driften av förskolan täcks av det belopp per barn som vidarefördelas från 
kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna enligt mätning av antalet inskrivna barn 
per 31 mars och 30 september. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en ny 
förskola med tre avdelningar på Hästhagsskolan, Torsbygatan 31-37 i Farsta 
Centrum. 


